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Spergsmail 99:

I forlengelse af samrddet den 21. marts 2017 om sammenhzzng mellem
regeringens vaekstmal og antallet af padagoger og lerere i folkeskolen, jf.
samradsspergsmal O-Q bedes ministeren oversende oversigt over udgif-
ten pr. elev i folkeskolen opdelt efter kommuner fra 2010 og frem til i

2

dag.
Svar:

De samlede nettodriftsudgiver pr. elev i folkeskolen, der omfatter bade
undervisning i almindelige folkeskoler og specialundervisning pa special-

skoler, fremgir af tabel 1. Elevtallene omfatter samtlige elever indskrevet
i folkeskolen.

Tabel 1. Nettodriftsudgifter pr. elev i alt i folkeskolen 2010-2016

(kr. 1 2017 pris-/lonniveau) 2010 2011 2012 2013 2014

2015

2016

Samlet landsgennemsnit 72.300 | 70.400 | 70.900 | 69.000 | 72.900

74.700

72.900%*

Kilde: Danmarks Statistik og Styrelsen for it og lering
*Tallet for 2016 er et budgettal, mens de ovrige tal er regnskabstal

Udpviklingen i udgiften pr. elev i folkeskolen i de enkelte kommuner
fremgar af tabel 2. Tallene fra 2010 til 2015 er opgjort pd grundlag af
regnskabstal, mens tallene for 2016 er budgettal. Opgorelsen er eksklusiv
udgifter til og elever pa specialskoler, hvorfor gennemsnitsudgifterne
samlet set er lavere end i tabel 1.

Tabel 2. Nettodriftsudgifter pr. elev i folkeskolen i landets kommuner 2010-
2016

Kommune Nr.‘ 2010 2011 2012 2013 2014

2015

2016

Kgbenhavns Kommune 101| 70.833 70.033 70.199 68.867 70.111
Frederiksberg Kommune 147 | 63.987 58.965 58.037 55.688 57.531

71.008 69.617
59.049 58.813



Ballerup Kommune
Brgndby Kommune
Draggr Kommune
Gentofte Kommune
Gladsaxe Kommune
Glostrup Kommune
Herlev Kommune
Albertslund Kommune
Hvidovre Kommune
Hgje-Taastrup Kommune
Lyngby-Taarbaek Kommune
Rgdovre Kommune

Ishgj Kommune

Tarnby Kommune
Vallensbak Kommune
Furesg Kommune
Allergd Kommune
Fredensborg Kommune
Helsinggr Kommune
Hillerésd Kommune
H@rsholm Kommune
Rudersdal Kommune
Egedal Kommune
Frederikssund Kommune
Halsnaes Kommune
Gribskov Kommune
Bornholms Kommune
Greve Kommune

Kgge Kommune

Roskilde Kommune
Solrgd Kommune
Odsherred Kommune
Holbaek Kommune

Faxe Kommune
Kalundborg Kommune
Ringsted Kommune
Slagelse Kommune
Stevns Kommune

Sorg Kommune

Lejre Kommune

Lolland Kommune
Naestved Kommune
Guldborgsund Kommune
Vordingborg Kommune
Middelfart Kommune
Assens Kommune
Faaborg-Midtfyn Kommune

151
153
155
157
159
161
163
165
167
169
173
175
183
185
187
190
201
210
217
219
223
230
240
250
260
270
400
253
259
265
269
306
316
320
326
329
330
336
340
350
360
370
376
390
410
420
430

76.860
85.569
53.318
55.045
68.548
73.854
72.502
85.644
70.353
88.933
57.918
75.330
85.385
64.532
57.940
60.154
69.021
72.516
65.446
66.316
67.427
63.050
62.866
65.694
67.610
72.528
67.750
68.458
57.968
63.489
63.413
66.618
65.257
59.205
60.109
65.286
69.969
73.443
62.571
55.663
82.020
54.070
71.883
59.123
64.575
66.291
69.723

71.647
83.048
51.708
51.317
65.664
66.664
72.958
82.599
63.614
79.065
55.359
62.644
88.244
63.901
54.520
59.799
69.210
72.730
61.915
67.587
61.222
62.357
62.143
63.350
67.762
72.461
67.748
63.542
56.660
62.268
55.504
64.720
64.253
54.582
59.118
63.020
66.030
65.699
56.244
53.493
80.316
49.408
70.769
58.497
64.673
62.844
68.582

68.704
82.658
51.533
52.267
65.612
64.974
71.843
81.491
62.523
73.153
53.616
71.525
83.101
60.874
52.120
59.523
70.539
70.446
66.270
64.837
58.576
62.735
60.288
64.413
70.217
75.425
66.482
57.146
58.416
60.191
51.530
65.680
67.779
53.283
63.999
61.086
60.207
61.567
51.282
54.656
79.454
49.050
68.354
55.137
62.261
62.147
69.463

68.156
80.911
49.518
50.681
72.070
65.176
68.490
84.608
60.076
78.391
53.869
73.121
83.070
61.984
52.839
59.934
64.624
66.260
63.852
64.424
57.361
60.726
59.042
65.130
69.465
72.873
63.362
50.349
58.536
60.609
47.248
64.708
66.602
56.217
63.424
56.316
60.160
58.143
51.816
53.416
69.259
48.012
63.367
53.265
61.415
62.321
68.682

70.301
83.663
54.579
52.224
75.598
72.423
70.816
83.010
64.599
78.867
60.649
75.105
83.812
65.198
54.051
67.006
66.401
71.543
70.088
68.761
57.772
63.052
66.823
72.554
75.364
79.866
66.068
53.786
63.963
67.326
52.791
70.457
71.469
58.780
64.976
61.941
60.215
64.221
53.186
55.895
71.025
54.033
64.587
60.759
63.775
62.030
72.890

72.539
88.263
53.163
53.649
78.584
74.317
70.919
74.385
68.503
82.747
60.875
76.368
88.640
66.763
60.418
73.115
70.924
77.685
73.859
71.281
59.690
64.358
65.023
69.581
79.856
75.963
68.123
59.608
65.666
67.843
58.759
72.945
70.990
57.997
65.506
69.326
62.608
66.595
54.552
61.192
80.918
69.400
64.165
59.212
65.507
64.875
74.530

70.138
86.908
52.148
52.177
77.599
72.363
62.850
76.956
68.491
80.311
58.249
79.730
91.323
62.234
58.649
69.564
66.576
75.459
74.226
65.294
58.121
65.072
65.128
64.927
71.462
77.550
66.768
57.623
65.042
63.348
56.757
73.644
65.791
61.007
65.894
62.495
64.075
67.376
54.432
58.215
77.689
70.903
61.995
58.309
63.235
65.996
73.438



Kerteminde Kommune
Nyborg Kommune
Odense Kommune
Svendborg Kommune
Nordfyns Kommune
Langeland Kommune
Arg Kommune
Haderslev Kommune
Billund Kommune
Sgnderborg Kommune
Tender Kommune
Esbjerg Kommune
Fang Kommune

Varde Kommune
Vejen Kommune
Aabenraa Kommune
Fredericia Kommune
Kolding Kommune
Vejle Kommune
Horsens Kommune
Herning Kommune
Holstebro Kommune
Lemvig Kommune
Struer Kommune
Syddjurs Kommune
Norddjurs Kommune
Favrskov Kommune
Odder Kommune
Randers Kommune
Silkeborg Kommune
Samsg Kommune
Skanderborg Kommune
Aarhus Kommune
Ikast-Brande Kommune

Ringkgbing-Skjern Kommune

Hedensted Kommune
Skive Kommune
Viborg Kommune
Morsp Kommune
Thisted Kommune
Brgnderslev Kommune

Frederikshavh Kommune
Vesthimmerlands Kommune

Leesg Kommune
Rebild Kommune

Mariagerfjord Kommune

Jammerbugt Kommune

440
450
461
479
480
482
492
510
530
540
550
561
563
573
575
580
607
621
630
615
657
661
665
671
706
707
710
727
730
740
741
746
751
756
760
766
779
791
773
787
810
813
820
825
840
846
849

66.367
68.966
71.673
67.834
66.958
116.149
80.810
68.188
62.564
62.551
65.847
73.085
75.931
68.584
67.470
66.334
63.586
58.874
58.806
70.534
65.801
57.253
69.025
59.643
61.334
70.603
61.345
63.842
66.817
58.665
88.850
57.917
69.747
60.851
57.514
67.190
54.805
54.622
72.159
71.185
62.795
68.522
70.752
80.281
58.272
69.604
66.023

66.045
69.533
65.319
69.133
63.670
98.558
80.821
65.913
60.134
60.225
63.180
70.922
70.712
68.234
65.452
62.222
60.040
54.062
56.039
69.617
63.465
57.320
67.430
57.414
59.333
67.841
57.156
63.526
63.764
55.420
92.816
52.664
67.100
58.896
55.373
64.569
57.350
52.145
67.392
70.216
51.835
67.134
70.963
76.984
56.429
69.206
61.844

64.422
64.178
59.791
67.953
60.928
96.075
76.830
62.366
59.198
59.964
72.330
69.455
72.795
68.757
63.238
59.588
55.726
54.022
54.574
68.711
61.785
58.285
65.492
55.716
61.478
69.723
57.168
62.647
62.537
56.161
97.134
54.325
66.042
58.250
55.179
63.692
56.991
55.746
69.477
68.305
50.448
61.134
63.793
80.572
57.396
71.007
56.358

61.923
63.937
55.359
68.855
59.607
95.529
72.282
59.962
56.966
62.968
64.062
67.253
71.222
68.792
59.823
58.136
52.410
51.394
52.603
66.539
58.089
55.863
61.678
55.781
58.720
66.925
56.381
58.840
62.952
55.377
81.096
54.525
63.938
58.866
54.489
62.046
53.827
54.399
66.432
64.809
50.549
63.364
63.545
87.840
58.423
69.935
55.042

64.764
65.256
57.944
71.489
62.045
98.438
67.858
67.092
62.913
66.652
65.728
68.732
74.547
73.335
64.882
62.615
52.917
54.349
59.537
69.382
62.168
60.750
71.726
66.137
64.835
70.300
60.007
61.511
66.250
58.214
79.458
59.174
69.029
64.638
59.389
65.410
57.567
57.691
73.846
67.825
53.286
64.753
68.688
99.672
62.771
70.148
57.805

70.460
67.911
63.237
70.774
67.858
95.173
69.546
69.002
66.227
71.851
66.629
70.835
75.967
76.975
67.211
65.151
56.332
49.581
60.932
69.474
66.642
59.989
76.677
68.329
69.981
74.084
64.128
66.624
66.015
62.582
87.453
60.529
69.170
69.140
62.299
64.491
60.373
60.787
81.094
67.269
61.336
64.584
70.348
103.412
65.185
70.165
57.842

70.743
69.269
61.405
73.975
63.978
93.122
70.386
68.890
58.279
68.849
68.740
68.869
69.151
73.122
64.743
60.782
54.555
50.786
62.590
60.308
68.251
58.234
79.346
65.203
71.748
65.880
61.769
66.733
66.021
61.359
88.566
54.783
71.085
67.152
65.658
64.723
57.912
61.441
87.289
65.310
58.460
71.640
69.645
90.281
61.008
70.715
71.171



Aalborg Kommune 851| 66.847 65.574 65.042 63.017 69.022
Hjgrring Kommune 860| 56.875 58.342 58.669 59.524 64.307

70.612 74.040
63.907 61.970

Gennemsnit ‘ 66.037 63.538 62.646 61.237 65.011

Kilde: Noegletal.dk; @konomi- og Indenrigsministeriet

Med venlig hilsen

Merete Riisager

67.136 66.215
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